
DRUK NR 52/24 

UCHWAŁA NR . 
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
w czasie przekraczającym pięć godzin dziennie oraz ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania 

i opieki w prowadzonym przez Gminę Czaplinek przedszkolu publicznym 

Na podstawie art. 52 ust. I pkt I ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 754, z pozn. zm.) oraz obwieszczenia Ministra Edukacji z dnia 
27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M. P. poz. 174), Rada Miejska w Czaplinku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Czaplinek, zwane dalej "przedszkolem" zapewnia 
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w dniach pracy przedszkola w czasie pięciu godzin dziennie, przez 
pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku, w zakresie podstawy programowej · wychowania 
przedszkolnego, o której mowa w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
27 sierpnia 2012 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego 
w poszczególnych typach szkół (Dz. U. poz. 97"1 z późn. zm.) w godzinach określonych 
w statucie przedszkola. 

§ 2. Do świadczeń prowadzonego przez gminę przedszkola publicznego, przekraczających czas, 
o którym mowa w §I, należą zajęcia opiekuńczo-wychowawcze. 

§ 3. Określa się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 
przekraczającym pięć godzin dziennie w wysokości 1,44 zł za I godzinę zegarową realizacji zajęć, o których 
mowa w §2 i nalicza się ją za każdą rozpoczętą godzinę ponad czas realizacji podstawy programowej określony 
w §1. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XL/378/18 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 8 lutego 2018 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 
przekraczającym pięć godzin dziennie oraz ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 
w prowadzonym przez Gminę Czaplinek przedszkolu publicznym (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
poz. 1202). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem I stycznia 2025 roku. 

Id: EEF A3A60-7073-46 I 4-A 73A-D2EAF9 I B3DFF. Projekt Strona I 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 52 ust. I pkt I ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754, z późn. zm.) rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w 

roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu, w 

czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. I pkt 2 ustawy - Prawo oświatowe tj. 5 

godzin. Zgodnie z ust. 4 ww. ustawy maksymalna wysokość przedmiotowej opłaty podlega waloryzacji. 

Minister Edukacji w obwieszczeniu z dnia 27 lutego 2024 r. ogłosił wskaźnik waloryzacji na 

poziomie I, 114 oraz maksymalną wysokość opłaty po waloryzacji na poziomie 1,44 zł. 

W związku z powyższym w świetle obowiązujących przepisów prawa, rada gminy ma możliwość 

ustalenia opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w maksymalnej wysokości 1,44 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Kierownik Rdc:ratu Oświaty 
Spraw Spol'ltf)t/ Gospudarc~ych 

Bm·bam ~a - lqtkowska 

Id: EEFA3A60-7073-46 I 4-A 73A-D2EAF91 B3DFF. Projekt Strona I 


